
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 июня 2024 года № 62 
 
 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

основных мероприятий по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории района 

Южное Тушино на третий квартал 

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы от 

10.06.2024 года № ИК 05-835/24, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на третий квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино.   

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино              Д.Ю. Будкин  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино 

от 18 июня 2024 года № 62 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на третий квартал 2024 года 

 

Праздничные и памятные районные мероприятия 

№ Наименование Дата, время Адрес Кол-во 
 

Ответственный 

1 
Районное мероприятие «Семья 

– волшебный символ жизни» 

Дата, время 

уточняется 

Место уточняется  

территория округа СЗАО 
300 

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33 

2 

Молодежная 

антитеррористическая акция 

"Ангелы Беслана" 

Дата, время 

уточняется 

Место уточняется  

территория округа СЗАО 
100 

Аппарат совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Тушино Будкин Д.Ю.,  

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33 

3 
День муниципального округа 

Южное Тушино 

31 августа 

(место и 

время 

уточняются) 

Территория муниципального округа 

Южное Тушино 
200 

Аппарат совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Тушино Будкин Д.Ю., 

Управа района Южное Тушино 

      ИТОГО 600   

Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

1 

Интерактивная программа, 

посвященная Дню семьи, 

любви и верности 

04.07.2024 

12.00 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ "Кризисный 

центр помощи женщинам и детям") 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

2 
Мастер-класс студии 

"Классическая гитара" 

05.07.2024 

18.00 
Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 



3 

Праздник двора "Семь-Я", 

посвященный Дню семьи 

любви и верности 

08.07.2024 

17.00 

 Туристская ул., д.4,  

(детская дворовая площадка) 

35 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

4 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

11.07.2024 

17.00 

Нелидовская ул., д.18 

 (детская площадка) 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

5 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района  

12.07.2024 

12.00 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ "Кризисный 

центр помощи женщинам и детям") 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

6 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

18.07.2024 

17.00 

  

Лодочная ул., д.31, стр.5 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

7 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

19.07.2024 

12.00 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ "Кризисный 

центр помощи женщинам и детям") 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

8 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района  

26.07.2024 

12.00 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ "Кризисный 

центр помощи женщинам и детям") 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

9 
Мастер- класс "Поющая гитара" 

в студии "Классическая гитара" 

26.07.2024 

18.00 
Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

10 
Мастер-класс. "Вот оно какое 

наше лето" 

31.07.2024 

12.00 
 Фабрициуса ул., д.56, к.1 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

11 
Мастер-класс по ДПТ 

"Рукотворные чудеса" 

02.08.2024 

17.00 
 Лодочная ул., д.31, стр.5 

14 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

12 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

08.08.2024 

18.00 

Туристская ул., д.4,  

(детская площадка) 

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

13 
Мастер-класс по ДПТ 

"Рукотворные чудеса" 

09.08.2024 

12.00 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ "Кризисный 

центр помощи женщинам и детям") 

13 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 



14 

"Лето в городе" 

Праздник двора, анимационная 

программа для жителей района 

Южное Тушино 

15.08.2024 

12.00 

Новопоселковая ул., д.3Б 

(Филиал "Надежда" ГБУ "Кризисный 

центр помощи женщинам и детям") 

14 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

15 
Просветительское мероприятие 

"TVое кино"                        

21.08.2024 

17.00 
Фабрициуса ул., д.56, к.1 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

16 
Интерактивная программа   

"Провожаем лето вместе" 

21.08.2024 

17.00 

 Туристская ул., д.4 

 (детская площадка) 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

17 

Районные соревнования по 

настольному теннису, 

посвящённые Дню флага 

России 

23.08.2024 

15.30 
парк "Дубовая роща "Маяк" 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

18 
Интерактивная программа 

"Провожаем лето вместе" 

27.08.2024 

18.00 
Донелайтиса 12 кор.2 (детская площадка) 

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

19 
Мастер класс по плетению 

поясов в капоэйре 

27.08.2024 

18.00 
Лодочная ул., д.29, стр.1 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

20 
День открытых дверей в секции 

спортивного танца «Бумеранг» 

28.08.2024 

18.00 
Лодочная ул., д.29, стр.1 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

21 
Увлекательная викторина "Мой 

город Москва" 

28.08.2024 

17.00 
Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

22 

Круглый стол общественных 

советников района Южное 

Тушино 

28.08.2024 

17.00 
Фабрициуса ул., д.56, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

23 

"Мы снова вместе!" в рамках 

проведения Дня открытых 

дверей. 

28.08.2024 

18.00 
Светлогорский пр.-д, д.5  

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

24 
Матч по футболу, посвященный 

Дню знаний 

03.09.2024 

16.00 

Светлогорский пр-д, д.7, к.1 

(стадион ГБОУ Школа №2097, корп. 4) 

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

25 
Открытое занятие «Пилатес для 

здоровой осанки» 

03.09.2024 

10.00 
Лодочная ул., д.29, стр.1 

12 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

26 

Открытое занятие по ОФП и 

аэробике для детей района, 

посвященное Дню знаний 

04.09.2024 

18.00 
Лодочная ул., д.29, стр.1 

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 



27 
Открытое занятие по капоэйре, 

посвященное Дню знаний 

05.09.2024 

18.30 
Лодочная ул., д.29, стр.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

28 

Культурно-развлекательное 

мероприятие, посвященное 

Дню города "С днем рождения, 

Москва!" 

11.09.2024 

17.00 
Лодочная ул., д.29, стр.1 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Колобовникова М.Ю., 8-495-495-91-10 

29 
Сюжетная игра. Выразить 

эмоции через рисунок 

13.09.2024 

17.00 
Лодочная ул., д.31, стр.5 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

30 
Открытый урок студии 

"Классическая гитара" 

12.09.2024 

18.00 
Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

31 
Открытые занятия студий по 

району Южное Тушино 

20.09.2024 

17.00 
Помещения Южное Тушино 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

32 

Открытое занятие "Планета 

детства" в студии раннего 

развития 

25.09.2024 

11.00 
Аэродромная ул., д.11 

16 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

33 
Творческий вечер ко Дню 

пожилого человека 

25.09.2024 

17.00 
Фабрициуса ул., д.56, к.1 

25 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 8-495-495-91-10 

34 

Открытое занятие "Создайте 

уникальную страницу своего 

важного события" 

28.09.2024 

12.00 
Лодочная ул., д.31, стр.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

      ИТОГО 669   

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" по району Южное Тушино 

1 Семья, где все счастливы 
03.07.0224 

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

2 
Нет под солнцем связей крепче, 

чем тепло семейных уз 

06.07.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека  

№ 231 им. Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

3 
"Семья-волшебный символ 

жизни" 

08.07.2024 

17:00-18:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 



8(926) 202-79-46 

4 
"Турнир по настольному 

теннису" 

10.07.2024 

14:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Аэродромная, Парк 

"Маяк"/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

5 
"Киносреда в "Салюте". х/ф 

"Мой любимый чемпион" 

10.07.2024 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

6 Шоколадное волшебство 
11.07.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека  

№ 231 им. Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

7 Дайте волю, волю вольную! 
19.07.2024 

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

8 Тигриные истории 
27.07.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека  

№ 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231 им. 

Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

9 Свет и тени русской жизни 
02.08.2024 

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

10 Волшебный мир Туве Янссон 
10.08.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231   

им. Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

11 Эхо любви 
13.08.2024  

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 



12 Изумрудный калейдоскоп 
15.08.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231 им. 

Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

13 "Воздушный парад в Тушино " 
16.08.2024  

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

14 Акция "Фримаркет" 
20.08.2024 

15:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

15 Флагу России – виват! 
21.08.2024  

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

16 Добрые сказки Сергея Козлова 
22.08.2024 

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231  им. 

Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

17 Акция "Фримаркет" 
23.07.2024 

15:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

18 
"Турнир по настольному 

теннису" 

24.07.2024 

14:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Аэродромная, Парк 

"Маяк"/kulturaszao.ru/kcsalut 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

19 Золотые слова 
24.08.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

  ОСП ОСП "Центральная библиотека № 

224 им. Ф.В. Гладкова", 

б-р Яна Райниса, д.1 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

  ОСП ОСП "Центральная библиотека 

№ 224 им. Ф.В. Гладкова", 

Фролкова Татьяна Ивановна 

8(916) 467-23-76 



20 Книга на экране 
24.08.2024 

15.00-16.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231  им. 

Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

21 Концерт клуба "Очарование" 
24.08.2024 

17:00-18:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

70 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

22 Кинопоказы акции "Ночь кино" 

26.08.2024 

12:00-14:00 

16:00-19:00 

19:00-22:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

23 
Мемориально-патронатная 

акция 

30.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Сходнениская. Д. 31, 

Памятник-стела "Тушинцам-участникам 

ВОВ посвящается…"/kulturaszao.ru/kcsalut 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

24 Праздник двора "День района" 
31.08.2024 

12:00-15:00 
адрес на согласовании 

150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

25 "Танцы в Салюте" 
04.09.2024 

17:00-18:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

26 Акция "День открытых дверей" 
07.09.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

27 
Стоял велик и чуден 

московский древний град 

07.09.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231  им. 

Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 



28 Душа России 
07.09.2024  

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Центральная библиотека № 224 им. 

Ф.В. Гладкова", 

б-р Яна Райниса, д.1 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Центральная библиотека № 224 

им. Ф.В. Гладкова", 

Фролкова Татьяна Ивановна 

8(916) 467-23-76 

29 
Град сердечный, коренной 

России град! 

07.09.2024 

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

  Парусный проезд, д. 15 

40  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

  Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

30 Акция "Фримаркет" 
17.09.2024 

15:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

31 "Танцы в Салюте" 
18.09.2024 

17:00-18:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

32 Еще легка походка… 
19.09.2024  

15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

  Парусный проезд, д. 15 

30  ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

"Библиотека № 230",  

Процкая Александра Михайловна 

8(985) 132-45-65 

33 В царстве грозного Нептуна 
21.09.2024  

12.15-13.30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

30 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека № 231  им. 

Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

34 Богатырь русского искусства 
21.09.2024  

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Центральная библиотека № 224 им. 

Ф.В. Гладкова", 

б-р Яна Райниса, д.1 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Центральная библиотека № 224 

им. Ф.В. Гладкова", 

Фролкова Татьяна Ивановна 

8(916) 467-23-76 

35 Концерт классической музыки 
22.09.2024 

18:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 



36 
Концерт вокального ансамбля 

"Вдохноовение" 

25.09.2024 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

37 
Нас водила молодость в 

сабельный поход 

26.09.2024  

14.30-17.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека  

№ 231", 

ул. Свободы, д. 45, к.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Детская библиотека  

№ 231  им. Н. Островского", 

Зелянина Татьяна Михайловна 

8(903) 245-42-43 

38 
Открытый фольклорный 

фестиваль "Песельная артель" 

27.09.2024 

15:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

350 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

39 Фестиваль казачьей культуры 
28.09.2024 

10:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

40 Концерт Ансамбля "Юность" 
29.09.2024 

18:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ 

"Салют"/ул. Свободы, 

д.37/kulturaszao.ru/kcsalut 

450 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют", 

Уманец Александра Сергеева, 

8(926) 202-79-46 

      ИТОГО 2330   

ИТОГО по району 3399   

 

 


